REQUERIMENTO Nº           de 2010
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Requer inclusão na
Ordem do Dia do Projeto de Lei
O reajuste do salário mínimo

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei da Câmara dos
Deputados nº 42, de 2007, que trata da
política de fixação do reajuste do salário
mínimo e que por emenda, estende a
todas as aposentadorias e pensões o
mesmo reajuste dado ao salário mínimo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do
art.114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a inclusão na ORDEM DO DIA do Projeto de Lei da
Câmara dos Deputados (PLC) nº 42, de 2007.

Sala das Sessões em, 02 de fevereiro de 2010.

Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal – São Paulo